
О Павлодарском районном бюджете на 2014 - 2016 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Павлодарского района Павлодарской области от 25 декабря 2013 
года N 28/189. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 10 
января 2014 года N 3667. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  пунктом 4
статьи 18 Закона Республики Казахстан "О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий",  Павлодарского решением
областного маслихата от 13 декабря 2013 года N 198/26 "Об областном бюджете на 
2014 - 2016 годы", Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:
      Сноска. Преамбула с изменениями, внесенными решением маслихата 
Павлодарского района Павлодарской области от 04.02.2014 N 29/210 (вводится в 
действие с 01.01.2014).
      1. Утвердить бюджет Павлодарского района на 2014 - 2016 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2014 год в следующих объемах:1 2 3
      1) доходы – 2 691 433 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 525 687 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 8 941 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 6 876 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 2 149 929 тысяч тенге;
      2) затраты – 2 732 235 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 128 715 тысячи тенге, в том числе:
      погашение бюджетных кредитов – 7 862 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 136 577 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -169 517 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 169 517 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями маслихата Павлодарского 
района Павлодарской области от 04.02.2014 N 29/210 (вводится в действие с 01.01.2014
); от 27.02.2014 N 30/225 (вводится в действие с 01.01.2014); от 29.04.2014 N 33/243 (



вводится в действие с 01.01.2014); от 30.07.2014 N 36/259 (вводится в действие с 
01.01.2014); от 07.11.2014 N 40/294 (вводится в действие с 01.01.2014); от 26.12.2014 N 
41/311 (вводится в действие с 01.01.2014).
      2. Утвердить резерв местного исполнительного органа на 2014 год в сумме 9 800 
тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными решением маслихата Павлодарского 
района Павлодарской области от 27.02.2014 N 30/225 (вводится в действие с 01.01.2014
).
      3. Учесть в бюджете Павлодарского района на 2014 год объемы субвенций, 
передаваемых из областного бюджете – 1 784 122 тысяч тенге.
      4. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в 
процессе исполнения районного бюджета на 2014 год согласно .приложения 4
      5. Утвердить бюджетные программы сельских округов и сел на 2014 год согласно 

.приложения 5
      6. Специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющимся гражданскими служащими 
и работающим в сельских населенных пунктах, а также указанным специалистам, 
работающим в государственных организациях, финансируемых из местного бюджета, 
установить повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по 
сравнению со ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в 
городских условиях.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения маслихата Павлодарского района 
Павлодарской области от 09.04.2014 N 31/236 (вводится в действие после дня его 
первого официального опубликования).
      7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по вопросам социально-экономического развития и 
бюджету.
      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2014 года.
Председатель сессии
Секретарь маслихата

Ж. Бейсембаев
Б. Оралов

 
 
 
 
 

О районном бюджете на 2014 год
(с изменениями и дополнениями)



      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата Павлодарского района 
Павлодарской области от 26.12.2014  (вводится в действие с 01.01.2014).N 41/311
Категория

Сумма (тыс. 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

I. Доходы 2 691 433

1 Налоговые 
поступления

525 687

01 Подоходный 
налог

194 197

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

194 197

03
Социальный 
налог

122 348

1 Социальный 
налог

122 348

04 Hалоги на 
собственность

195 993

1 Hалоги на 
имущество

152 782

3
Земельный 
налог

4 384

4
Hалог на 
транспортные
средства

32 304

5
Единый 
земельный 
налог

6 523

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

8 137

2 Акцизы 929

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

618

Сборы за 
ведение 



4
предпринимат
ельской и 
профессионал
ь н о й  
деятельности

6 459

5
Налог на 
игорный 
бизнес

131

07 Прочие 
налоги

184

1 Прочие 
налоги

184

08

Обязательные
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (
или) выдачу 
документов 
уполномочен
ными на то 
государствен
н ы м и  
органами или 
должностным
и лицами

4 828

1 Государствен
ная пошлина

4 828

2 Неналоговые 
поступления

8 941

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

3 961

1

Поступления 
части чистого
дохода  
государствен
н ы х  
предприятий

5

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегося
в 
государствен 3 941



н о й  
собственност
и

7

Вознагражден
и я  п о  
кредитам, 
выданным из 
государствен
ного бюджета

15

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

4 980

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

4 980

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

6 876

03

Продажа 
земли и 
нематериальн
ых активов

6 876

1 Продажа 
земли

6 553

2
Продажа 
нематериальн
ых активов

323

4 Поступления 
трансфертов

2 149 929

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

2 149 929

2
Трансферты 
из областного
бюджета

2 149 929

Функциональная группа

Сумма (тыс. 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 2 732 235



01
Государствен
ные услуги 
общего  
характера

289 054

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

257 877

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

12 730

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

12 430

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

300

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

73 708

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

70 844

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

2 864

Аппарат 
акима района 
в городе, 



123
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

171 439

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

167 166

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

692

032

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

3 581

2 Финансовая 
деятельность

14 861

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

14 861

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
исполнения 
бюджета 
района (
города  
областного 
значения) и 
управления 
коммунально
й 
собственность

12 971



ю района (
города  
областного 
значения)

003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

891

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

586

018

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

413

5

Планирование
и 
статистическа
я 
деятельность

16 316

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

16 316

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
системы 
государствен
н о г о  

15 456



планирования
и управления 
района (
города  
областного 
значения)

004

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

860

02 Оборона 7 986

1 Военные 
нужды

7 356

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

7 356

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

7 356

2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

630

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

630

007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен

630



н о й  
противопожар
ной службы

04 Образование 1 703 801

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

227 093

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

173 858

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

74 902

041

Реализация 
государствен
н о г о  
образовательн
ого заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

98 956

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

53 235

040

Реализация 
государствен
н о г о  
образовательн
ого заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

53 235

2

Начальное, 
основное 
среднее и 
о б щ е е  
среднее 
образование

1 394 050



123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

15 705

005

Организация 
бесплатного 
подвоза 
учащихся до 
школы и 
обратно в 
сельской 
местности

15 705

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

1 378 345

003
Общеобразов
ательное 
обучение

1 346 265

006

Дополнительн
о е  
образование 
для детей

32 080

9

Прочие 
услуги в 
области 
образования

82 658

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

82 058

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
образования

17 498

Приобретение
и доставка 
учебников, 
учебно-метод



005

ических 
комплексов 
д л я  
государствен
н ы х  
учреждений 
образования 
района (
города  
областного 
значения)

17 132

007

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 
мероприятий 
и конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

1 366

015

Ежемесячная 
выплата 
денежных 
средств 
опекунам (
попечителям) 
н а  
содержание 
ребенка 
сироты (
детей-сирот), 
и ребенка (
детей) ,  
оставшегося 
без попечения
родителей

10 174

067

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

35 888

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

600



037

Строительств
о  и  
реконструкци
я объектов 
образования

600

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

117 465

2 Социальная 
помощь

100 794

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

13 896

003

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

13 896

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

86 898

002 Программа 
занятости

11 680

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива 
специалистам 
здравоохране
н и я ,  
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта и 
ветеринарии в
сельской 
местности в 

10 259



соответствии 
с 
законодательс
т в о м  
Республики 
Казахстан

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

490

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

48 540

010

Материальное
обеспечение 
детей-инвали
д о в ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

1 227

016

Государствен
ные пособия 
на детей до 18
лет

4 762

017

Обеспечение 
нуждающихся
инвалидов 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами и 
предоставлен
ие услуг 
специалистам
и жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы м и  
помощниками
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  

9 940



программой 
реабилитации
инвалида

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

16 671

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

16 671

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

16 020

011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

651

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

101 025

1 Жилищное 
хозяйство

52 705

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,

531



сельского 
округа

027

Ремонт и 
благоустройст
во объектов в 
рамках  
развития 
городов и 
сельских 
населенных 
пунктов по 
Дорожной 
к а р т е  
занятости 
2020

531

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

258

024

Ремонт  
объектов в 
рамках  
развития 
городов и 
сельских 
населенных 
пунктов по 
Дорожной 
к а р т е  
занятости 
2020

258

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

34 623

Организация 
сохранения 
государствен



003 н о г о  
жилищного 
фонда

28 585

004

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан

5 555

041

Ремонт и 
благоустройст
во объектов в 
рамках  
развития 
городов и 
сельских 
населенных 
пунктов по 
Дорожной 
к а р т е  
занятости 
2020

483

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

8 762

026

Ремонт  
объектов в 
рамках  
развития 
городов и 
сельских 
населенных 
пунктов по 
Дорожной 
к а р т е  
занятости 
2020

8 762

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

8 531

Проектирован
ие, развитие, 
обустройство 
и  (или)  



004 приобретение 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры

8 531

2 Коммунально
е хозяйство

22 585

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

3 667

014

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

3 667

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

18 918

058

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я в сельских 
населенных 
пунктах

18 918

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

25 735

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

22 735



008
Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

12 793

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 962

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

1 684

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

5 296

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

3 000

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

204 873

1
Деятельность 
в области 
культуры

142 483

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 118 475



поселка, села,
сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

118 475

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

24 008

003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

24 008

2 Спорт 5 061

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

5 061

009

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения ) 
уровне

5 061

3
Информацион
н о е  
пространство

34 355

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

12 438



002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики 
через газеты и
журналы

11 365

005

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики 
ч е р е з  
телерадиовещ
ание

1 073

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

21 917

006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

20 264

007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

1 653

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

22 974

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  

10 821



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

6 321

003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

4 500

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

12 153

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта

7 724

014

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

406

Капитальные 
расходы 
подведомстве



032 н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

4 023

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

104 112

1
Сельское 
хозяйство

31 441

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

10 946

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

10 946

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (
города  
областного 
значения)

20 495

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
ветеринарии

7 809



007
Организация 
отлова и 
уничтожения 
бродячих 
собак и кошек

2 044

008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемы
х больных 
животных, 
продуктов и 
с ы р ь я  
животного 
происхожден
ия

10 173

010

Проведение 
мероприятий 
п о  
идентификац
и и  
сельскохозяйс
твенных 
животных

469

6 Земельные 
отношения

9 537

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

9 537

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

9 287

007

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

250



9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

63 134

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (
города  
областного 
значения)

63 134

011

Проведение 
противоэпизо
отических 
мероприятий

63 134

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

18 188

2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

18 188

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

18 188

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
строительства



001 , архитектуры
и 
градостроител
ьства на 
местном 
уровне

8 188

013

Разработка 
с х е м  
градостроител
ь н о г о  
развития 
территории 
района, 
генеральных 
планов  
городов 
районного (
областного) 
значения, 
поселков и 
и н ы х  
сельских 
населенных 
пунктов

9 600

015

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

400

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

121 318

1 Автомобильн
ый транспорт

119 768

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

7 596

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
с е л а х ,  

7 596



сельских 
округах

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

112 172

023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

33 160

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

79 012

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
и

1 550

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

1 550

Субсидирован
и е  
пассажирских



037

перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

1 550

13 Прочие 56 778

3

Поддержка 
предпринимат
ельской 
деятельности 
и защита 
конкуренции

348

454

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

348

006

Поддержка 
предпринимат
ельской 
деятельности

348

9 Прочие 56 430

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

25 393

040

Реализация 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Программы "
Развитие 
регионов"

25 393

О т д е л  
финансов 



452 района (
города  
областного 
значения)

9 800

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

9 800

454

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

15 187

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства

15 137

007

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

50

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

6 050

Услуги по 
реализации 



001

государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог

6 050

14
Обслуживани
е долга

15

1 Обслуживани
е долга

15

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

15

013

Обслуживани
е  долга  
местных 
исполнительн
ых органов по
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

15

15 Трансферты 7 620

1 Трансферты 7 620

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

7 620

006

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

6 202



016

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
целевых 
трансфертов

1 418

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

128 715

Бюджетные 
кредиты

136 577

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

136 577

1 Сельское 
хозяйство

136 577

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

136 577

006

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

136 577

Погашение 
бюджетных 
кредитов

7 862

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

7 862



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

7 862

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

7 862

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-169 517

V I .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

169 517

7 Поступления 
займов

133 980

01
Внутренние 
государствен
ные займы

133 980

2 Договоры 
займа

133 980

03

Займы,  
получаемые 
местным 
исполнительн
ым органом 
района (
города  
областного 
значения)

133 980

16 Погашение 
займов

7 862

1 Погашение 
займов

7 862

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

7 862

Погашение 
д о л г а  



008

местного 
исполнительн
ого органа 
п е р е д  
вышестоящим
бюджетом

7 862

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

43 399

01
Остатки 
бюджетных 
средств

43 399

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

43 399

01

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

43 399

      
 
 
 
 
 

О районном бюджете на 2015 год

Категория

Сумма (тыс.
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 2 301 782

1 Налоговые поступления 525 990

01 Подоходный налог 207 332

2
Индивидуальный 
подоходный налог

207 332

03 Социальный налог 134 409

1 Социальный налог 134 409

04 Hалоги на собственность 174 584

1 Hалоги на имущество 132 718

3 Земельный налог 4 110

4 Hалог на транспортные 
средства

32 202



5 Единый земельный налог 5 554

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

5 865

2 Акцизы 550

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

1 706

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

3 609

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 
государственными 
органами или 
должностными лицами

3 800

1 Государственная 
пошлина

3 800

2
Неналоговые 
поступления

9 307

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

4 007

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

4 000

7

Вознаграждения по 
кредитам, выданным из 
государственного 
бюджета

7

06 Прочие неналоговые 
поступления

5 300

1 Прочие неналоговые 
поступления

5 300

3
Поступления от продажи 
основного капитала

3 274

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

3 274

1 Продажа земли 3 274

4
Поступления 
трансфертов

1 763 211



02
Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

1 763 211

2
Трансферты из 
областного бюджета

1 763 211

Функциональная группа

Сумма (тыс.
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 2 301 782

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

270 892

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

242 619

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областного 
значения)

11 414

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

11 414

122

Аппарат 
а к и м а  
района (

64 675



города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

64 675

123

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

166 530

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

166 530

2
Финансовая
деятельност
ь

13 077

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

13 077

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 



001

исполнения 
бюджета 
района (
города 
областного 
значения) и 
управления 
коммунальн
о й  
собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

11 600

003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

891

010

Приватизац
и я ,  
управление 
коммунальн
ы м  
имущество
м ,  
постприват
изационная 
деятельност
ь  и  
регулирован
ие споров 
связанных с
этим

586

5

Планирован
и е  и  
статистичес
к а я  
деятельност
ь

15 196

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

15 196

Услуги по 
реализации 
государстве



001

н н о й  
политики в 
области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
системы 
государстве
н н о г о  
планирован
и я  и  
управления 
района (
города 
областного 
значения)

15 196

02 Оборона 8 842

1
Военные 
нужды

8 168

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

8 168

005

Мероприяти
я в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

8 168

2

Организаци
я работы по 
чрезвычайн
ы м  
ситуациям

674

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

674

Мероприяти
я  п о  
профилакти
к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 



007

районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государстве
н н о й  
противопож
а р н о й  
службы

674

04 Образовани
е

1 430 589

1

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

70 767

123

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

70 767

004

Обеспечени
е 
деятельност
и 
организаци
й 
дошкольног
о 
воспитания 
и обучения

70 767

2

Начальное, 
основное 
среднее и 
общее  
среднее 
образование

1 276 483

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 



123
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

15 134

005

Организаци
я 
бесплатного
подвоза 
учащихся 
до школы и 
обратно в 
сельской 
местности

15 134

464

Отдел  
образования
района (
города 
областного 
значения)

1 261 349

003
Общеобразо
вательное 
обучение

1 243 445

006

Дополнител
ь н о е  
образование
для детей

17 904

9

Прочие 
услуги в 
области 
образования

83 339

464

Отдел  
образования
района (
города 
областного 
значения)

83 339

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
образования

16 172

Приобретен
и е  и  
доставка 
учебников, 



005

учебно-мето
дических 
комплексов 
д л я  
государстве
н н ы х  
учреждений
образования
района (
города 
областного 
значения)

18 406

007

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольн
ы х  
мероприяти
й  и  
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

1 386

015

Ежемесячна
я выплата 
денежных 
средств 
опекунам (
попечителя
м )  н а  
содержание 
ребенка 
сироты (
детей-сирот
), и ребенка 
(детей), 
оставшегося
б е з  
попечения 
родителей

11 928

022

Выплата 
единовреме
н н ы х  
денежных 
средств 
казахстанск
и м  
гражданам, 
усыновивш
и м  (
удочеривши
м) ребенка (
детей)-

447



сироту и 
ребенка (
детей), 
оставшегося
б е з  
попечения 
родителей

067

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

35 000

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

125 267

2 Социальная 
помощь

108 815

123

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

12 048

003

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

12 048

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

96 767

002 Программа 
занятости

16 203



004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретен
ие топлива 
специалиста
м 
здравоохран
е н и я ,  
образования
, 
социального
обеспечения
, культуры, 
спорта и 
ветеринари
и в сельской
местности в
соответстви
и  с  
законодател
ьством 
Республики 
Казахстан

12 179

005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

2 175

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих
ся граждан 
п о  
решениям 
местных 
представите
льных  
органов

51 019

010

Материальн
о е  
обеспечение
детей - 
инвалидов, 
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

1 712

016

Государстве
н н ы е  
пособия на 5 778



детей до 18 
лет

017

Обеспечени
е 
нуждающих
с я  
инвалидов 
обязательн
ы м и  
гигиеническ
и м и  
средствами 
и 
предоставле
ние услуг 
специалиста
м и  
жестового 
языка,  
индивидуал
ьными 
помощника
м и  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  
программой
реабилитац
ии инвалида

7 701

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

16 452

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

16 452

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 15 703



обеспечения
занятости и 
реализации 
социальных
программ 
д л я  
населения

011

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальных
выплат

749

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

17 928

2
Коммуналь
н о е  
хозяйство

834

123

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

834

014

Организаци
я 
водоснабже
н и я  
населенных 
пунктов

834

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

17 094

123

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  

17 094



сельского 
округа

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

10 571

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

3 742

010

Содержание
м е с т  
захоронени
й  и  
погребение 
безродных

694

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

2 087

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

237 658

1
Деятельност
ь в области 
культуры

179 545

123

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

109 186

006

Поддержка 
культурно- 
досуговой 
работы на 
местном 
уровне

109 186

Отдел  
культуры, 
развития 



457

языков, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

21 259

003

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

21 259

472

Отдел  
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

49 100

011
Развитие 
объектов 
культуры

49 100

2 Спорт 3 189

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

3 189

009

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 
областного 
значения) 
уровне

3 189

3

Информаци
о н н о е  
пространств
о

33 500



456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 
областного 
значения)

12 178

002

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики 
через газеты
и журналы

11 605

005

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики 
ч е р е з  
телерадиове
щание

573

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

21 322

006

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

19 546

007

Развитие 
государстве
нного языка
и других 
языков 
народа 
Казахстана

1 776

Прочие 
услуги по 
организаци



9
и культуры, 
спорта, 
туризма и 
информаци
онного 
пространств
а

21 424

456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 
областного 
значения)

11 826

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан

6 826

003

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

5 000

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

9 598

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на



001

местном 
уровне в 
области 
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта

7 165

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

2 433

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

98 339

1 Сельское 
хозяйство

23 260

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

11 581

099

Реализация 
мер  по  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалист
ов

11 581



473

Отдел  
ветеринари
и района (
города 
областного 
значения)

11 679

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
с ф е р е  
ветеринари
и

7 268

007

Организаци
я отлова и 
уничтожени
я бродячих 
собак и 
кошек

3 460

010

Проведение 
мероприяти
й  п о  
идентифика
ц и и  
сельскохозя
йственных 
животных

951

6 Земельные 
отношения

11 945

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

11 945

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
регулирован
и я  
земельных 
отношений 
н а  
территории 
района (

9 114



города 
областного 
значения)

006

Землеустро
йство,  
проводимое
п р и  
установлен
ии границ 
районов, 
городов 
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов, 
поселков, 
сел

2 831

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

63 134

473

Отдел  
ветеринари
и района (
города 
областного 
значения)

63 134

011

Проведение 
противоэпи
зоотических
мероприяти
й

63 134

11

Промышлен
ность,  
архитектурн
а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

6 901



2

Архитектур
н а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

6 901

472

Отдел  
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

6 901

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства на 
местном 
уровне

6 901

12
Транспорт и
коммуникац
ии

54 427

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

53 277

123

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

1 823

Обеспечени
е 



013

функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах,  
сельских 
округах

1 823

458

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

51 454

023

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

40 454

045

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

11 000

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта 
и 
коммуникац
ии

1 150

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства



458

, 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

1 150

037

Субсидиров
а н и е  
пассажирск
и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородны
м  и  
внутрирайо
н н ы м  
сообщениям

1 150

13 Прочие 50 932

3

Поддержка 
предприним
ательской 
деятельност
и и защита 
конкуренци
и

348

454

Отдел  
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областного 
значения)

348

006

Поддержка 
предприним
ательской 
деятельност
и

348

9 Прочие 50 584

Аппарат 
а к и м а  
района в 



123

городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

26 344

040

Реализация 
мер  по  
содействию 
экономичес
к о м у  
развитию 
регионов в 
рамках 
Программы 
"Развитие 
регионов"

26 344

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

4 000

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

4 000

454

Отдел  
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областного 
значения)

14 610

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприним

14 610



ательства, 
сельского 
хозяйства

458

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

5 630

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог

5 630

14 Обслужива
ние долга

7

1
Обслужива
ние долга

7

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

7

Обслужива
ние долга 
местных 
исполнител
ь н ы х  
органов по 



013 выплате 
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из 
областного 
бюджета

7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

-8 135

Погашение 
бюджетных 
кредитов

8 135

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

8 135

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

8 135

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

8 135

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

8 135

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

-8 135

16
Погашение 
займов

8 135

1 Погашение 
займов

8 135

Отдел  
финансов 



452 района (
города 
областного 
значения)

8 135

008

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
п е р е д  
вышестоящ
и м  
бюджетом

8 135

 
 
 
 
 

О районном бюджете на 2016 год

Категория

Сумма (тыс. 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 2 345 620

1 Налоговые поступления 573 208

01 Подоходный налог 222 853

2 Индивидуальный подоходный 
налог

222 853

03 Социальный налог 145 036

1 Социальный налог 145 036

04 Hалоги на собственность 194 232

1 Hалоги на имущество 148 640

3 Земельный налог 4 476

4 Hалог на транспортные средства 35 068

5 Единый земельный налог 6 048

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

6 387

2 Акцизы 599

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1 858



4 Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

3 930

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

4 700

1 Государственная пошлина 4 700

2 Неналоговые поступления 9 906

01 Доходы от государственной 
собственности

4 306

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

4 300

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

6

06 Прочие неналоговые поступления 5 600

1 Прочие неналоговые поступления 5 600

3 Поступления от продажи 
основного капитала

3 564

03
Продажа земли и нематериальных 
активов

3 564

1 Продажа земли 3 564

4 Поступления трансфертов 1 758 942

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

1 758 942

2 Трансферты из областного 
бюджета

1 758 942

Функциональная группа

Сумма (тыс. 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 2 345 620

01
Государственны
е услуги общего 
характера

274 519

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

245 874

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

11 514

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

11 514

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

66 068

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

66 068

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

168 292

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

168 292

2
Финансовая 
деятельность

13 237

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

13 237

Услуги по 
реализации 



001

государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета района 
( г о р о д а  
областного 
значения) и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

11 656

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

954

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в  
связанных с 
этим

627

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

15 408

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

15 408

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования 

15 408



и управления 
района (города 
областного 
значения)

02 Оборона 9 325

1 Военные нужды 8 604

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

8 604

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

8 604

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

721

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

721

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

721

04 Образование 1 443 361

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

71 536

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

71 536



004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

71 536

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 285 888

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

15 756

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

15 756

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

1 270 132

003 Общеобразовате
льное обучение

1 252 228

006
Дополнительное
образование для 
детей

17 904

9
Прочие услуги в
области  
образования

85 937

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

85 937

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

16 357



005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

19 694

007

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

1 484

015

Ежемесячная 
выплата  
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

12 764

022

Выплата  
единовременных
денежных 
с р е д с т в  
казахстанским 
гражданам, 
усыновившим (
удочерившим) 
ребенка (детей)-
сироту  и  
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

638

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны

35 000



х учреждений и 
организаций

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

132 013

2 Социальная 
помощь

115 389

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

12 048

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

12 048

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

103 341

002 Программа 
занятости

17 338

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

13 032

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

2 327



007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

54 390

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  -  
инвалидов, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1 832

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

6 182

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

8 240

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

16 624

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

16 624



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

15 823

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

801

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19 182

2
Коммунальное 
хозяйство

892

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

892

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

892

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 290

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

18 290

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

11 311

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

4 003

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

743

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 233

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

249 409

1
Деятельность в 
области  
культуры

191 179

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

109 186

006

Поддержка 
культурно- 
досуговой 
работы на 
местном уровне

109 186

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

21 259

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

21 259

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

60 734



011 Развитие 
объектов 
культуры

60 734

2 Спорт 3 423

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3 423

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения ) 
уровне

3 423

3 Информационно
е пространство

32 811

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

12 178

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
через газеты и 
журналы

11 605

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
ч е р е з  
телерадиовещан
ие

573

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

20 633



006
Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

18 857

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

1 776

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

21 996

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

12 263

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

6 913

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

5 350

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

9 733

Услуги по 
реализации 
государственной



001

политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта

7 130

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

2 603

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

101 521

1 Сельское 
хозяйство

26 205

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

14 408

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

14 408

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

11 797

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 

7 319



в  с ф е р е  
ветеринарии

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

3 460

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

1 018

6 Земельные 
отношения

12 182

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

12 182

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

9 153

006

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  
установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

3 029

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  

63 134



окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

63 134

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

63 134

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

6 926

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

6 926

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

6 926

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

6 926

12
Транспорт и 
коммуникации

58 238

1 Автомобильный 
транспорт

57 007

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 1 951



значения, 
поселка, села, 
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

1 951

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

55 056

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

44 056

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

11 000

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникации

1 231

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1 231



037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

1 231

13 Прочие 51 120

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

372

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

372

006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

372

9 Прочие 50 748

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

26 344

040

Реализация мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы "
Развитие 
регионов"

26 344

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

4 000



012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

4 000

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

14 739

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ьства, сельского 
хозяйства

14 739

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

5 665

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

5 665

14
Обслуживание 
долга

6

1 Обслуживание 
долга

6



452
Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

6

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-8 136

Погашение 
бюджетных 
кредитов

8 136

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

8 136

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

8 136

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

8 136

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

8 136

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-8 136

16 Погашение 
займов

8 136

1 Погашение 
займов

8 136



452 Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

8 136

008

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

8 136

 
 
 
 
 

Перечень бюджетных программ (подпрограмм), не подлежащих
секвестру в процессе исполнения бюджета на 2014 год

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

003
Общеобразовательн
ое обучение

 
 
 
 
 

Перечень текущих бюджетных программ в
разрезе сельских округов и сел на 2014 год



      Сноска. Приложение 5 - в редакции решения маслихата Павлодарского района 
Павлодарской области от 07.11.2014  (вводится в действие с 01.01.2014).N 40/294
Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

1 2 3 4 5

 Аппарат акима Григорьевского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

04 Образование

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Реализация 
государственного 
образовательного 



041 з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 Коммунальное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3 Благоустройство 
населенных пунктов



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 



районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

 Аппарат акима Ефремовского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

04 Образование

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



123 значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 Жилищное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

027

Р е м о н т  и  
благоустройство 
объектов в рамках 
развития городов и 
с е л ь с к и х  
населенных пунктов
по Дорожной карте 
занятости 2020

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



123 значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

 Аппарат акима Зангарского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

04 Образование

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

8

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

01 Деятельность в 
области культуры

Аппарат акима 
района в городе, 



123 города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

 Аппарат акима Заринского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 



государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

04 Образование

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому



07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2
Коммунальное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне



12 Транспорт и 
коммуникации

1
Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

 Аппарат акима Кенесского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Услуги  по  
обеспечению 



001

деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

04 Образование

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

041

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

О к а з а н и е  
социальной помощи



003 нуждающимся 
гражданам на дому

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3
Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1
Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 



районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Аппарат акима Красноармейского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

04 Образование

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 



села, сельского 
округа

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2
Коммунальное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



014 Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 



в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Аппарат акима Луганского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

04 Образование

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

Аппарат акима 
района в городе, 



123 города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 Коммунальное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1
Деятельность в 
области культуры

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



123 значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Аппарат акима Мичуринского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

04 Образование

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому



07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

01
Жилищное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

027

Р е м о н т  и  
благоустройство 
объектов в рамках 
развития городов и 
с е л ь с к и х  
населенных пунктов
по Дорожной карте 
занятости 2020

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне



12 Транспорт и 
коммуникации

1
Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Аппарат акима села Ольгинка

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Услуги  по  
обеспечению 



001

деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

04 Образование

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

Содержание мест 
захоронений и 



010 погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1
Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 



в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

Аппарат акима Рождественского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

04 Образование

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения



041

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1
Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12
Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

 Аппарат акима Чернорецкого сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

04 Образование

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



041

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 Коммунальное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов



3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12
Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 



районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

 Аппарат акима Черноярского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

04 Образование



1 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

041

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

2

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 Благоустройство 
населенных пунктов



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1
Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,



поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

 Аппарат акима Шакатского сельского округа

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

04 Образование

Начальное общее, 
основное общее, 



2 среднее общее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2 Социальная помощь

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 Коммунальное 
хозяйство

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3 Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



008 Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1
Автомобильный 
транспорт

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
поселках, селах, 
сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа



040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


